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35 mln zł dla ponad 200 młodych naukowców
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202 młodych naukowców, prowadzących wysokiej jakości
badania i cieszących się imponującym dorobkiem naukowym, otrzymało w piątek stypendia od minister nauki
i szkolnictwa wyższego. W sumie trafi do nich około 35,5 mln zł.

Jak poinformowało Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, w dziewiątej edycji konkursu na
stypendia dla młodych wybitnych uczonych wpłynęło ponad 727 wniosków. Spośród nich wyłoniono
202 laureatów, którzy zdobyli co najmniej 90 punktów.

 

"Przyznawane co roku stypendia dla wybitnych młodych naukowców to nagroda za ich pasję
naukową i przekraczanie naukowych granic. Polska potrzebuje innowacji, a to właśnie młodzi
potrafią łamać bariery, szukać nowych pomysłów i idei. Obok tych prestiżowych wyróżnień młodzi
badacze mają na początku kariery naukowej wiele innych możliwości rządowego wsparcia, z których
chętnie korzystają" – mówi minister Lena Kolarska-Bobińska.

 

Najwięcej tegorocznych stypendystów - aż 24 - pochodzi z Uniwersytetu Warszawskiego.
Uniwersytet Jagielloński ma ich 17, a Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu - 14.
Stypendyści reprezentują nauki humanistyczne, społeczne, nauki o sztuce i twórczości artystycznej,
nauki przyrodnicze, techniczne, ścisłe, rolnicze i medyczne.

 

Najlepsi badacze, którzy nie ukończyli 35. roku życia będą otrzymywali maksymalnie ok. 5 tys. zł
miesięcznie w latach 2014-2017. Tylko w ostatnich dwóch miesiącach 2014 roku resort nauki
przeznaczy na stypendia dla wybitnych młodych badaczy ponad 2 mln zł.

 

Stypendia dla wybitnych młodych naukowców przyznawane są młodym badaczom zatrudnionym
w uczelniach, w instytutach Polskiej Akademii Nauk lub instytutach badawczych. Wnioski składa
instytucja zatrudniająca młodego badacza. Ocenie podlega m.in. dorobek naukowy kandydata,
poziom prowadzonych badań, nagrody oraz udział w projektach międzynarodowych.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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